A*  ACL, Fons de Roda, RP_0112 (carpeta 3, núm. 82). Pergamí en bon estat 
de conservació, amb algun plec i alguna taca poc important. Mides: 38 cm  
per 25,5 cm. Escriptura carolina. Al revers: “M”, “Instrumenta ville et 
ecclesie de Terantona”, “Terrantona”.

 B BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8, f. 371v  
(correspon a la p. 744). Hi diu: “Johan pbre. de Murel de Tarantona fa 
donació [...] de tot son alou [...].”

 a uBieTo, 1951, doc. 111, p. 365-366. Data: 1102, [abril]. 
 b Boix, 2005, doc. 795, p. 516-517. Data: 1102. 
 c grau, 2010, doc. 123, p. 386-387. Data: 1102.

Amb relació a aquest indret de Morillo de Montclús, proper a Terrantona, hi ha 
un document més vell, del gener de l’any 1049 (virueTe, 2010, doc. 58), segons 
el qual el prevere Galí (Galindo Ramii) d’aquest lloc de Murello de Terrantona (o 
de Murell) donà l’església de Sant Martí de Morillo al monestir de Sant Victorià. 
Continuava tenint l’església, ell i el seu fill, Bràdila, a canvi de donar el delme 
a l’abadia de Sant Victorià. S’especifica que l’església de Sant Martí era sobre 
un pujol i al costat d’una font (ipso Puiolo super fontem) i que en depenien 
cases, terres, vinyes, horts i llinars. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Iohannes, sanus 
et plenus memoria, bono et grato animo, proprio consilio nemine 
suadente sed spontanea mea voluntate, facio donationem Deo et 
Sancto Vincentio martiri Christi et levite in loco et altario et episcopo 
et successoribus eius et clericis Rote Deo servientibus, eo tenore et  
tali convenientia ut donatio sit a\d/ presens facta, corroborata, 
stabilita et firmata et ad perpetuum altario et ei servientibus tradita. 
Donatio enim sic facta est velut in ac carta legi potest et intelligi. Ego 
Iohannis dono, concedo et in perpetuum trado, pro redemptione 
et emendatione omnium peccatorum meorum, pro salute anime 
mee, pro anima filii mei Acenar, patris mei, matris mee et omnium 
parentum meorum, Sancto Vincentio et eius servientibus in predic-
to loco Rote commorantibus, omne alodium meum ab integro, in 
terris, in vineis, in pratis, in arboribus, in molendinis, in aquis,  
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in rivis, in paschuis, in casis, in casalis, in omnibus possessionibus 
meis. Omne alodium meum ubicum\que/ sit et omnem hereditatem 
meam qualiscumque sit, dono Deo et altario Sancti Vincentii de 
Rota, et de mea potestate in eius potestate trado in presenti, et 
per manus episcopi et canonicorum Sancti Vincentii, in vita mea, 
in servitio eorum in honore ibi vivam. Et filie filii mei in servitio 
eorum, per manus eorum, maritos accipiant et honorem habeant per 
manus episcopi et canonicorum in servicio eorum. Preter vineam 
unam et campum unum quod in presenti trado altario Sancte Marie 
de Terrantona. Alium honorem filie filii mei et posteritas earum de 
manus episcopi et canonicorum in servicio eorum semper habeant 
et possideant, serviendo Sancti Vincentio, et de manus episcopi et 
canonicorum cognoscendo et de potestate eorum retinendo in vita 
filie filii mei alodium Sancti Vincentii prescriptum in servicio eius 
habeant et posteritas earum. Si vero mortue fuerint sine heredibus, 
alodium episcopus et canonici soli\d/um habeant in vita sua 
mulieres ille et heredes de mulieribus nati alodium Sancti Vincentii 
prescriptum propter conveniens servicium habeant et possideant. Et 
episcopus seu canonici auferendi alodium potestatem non habeant 
illis mulieribus et heredibus earum servire volentibus et quod 
iustum fuerit facientibus, similiter et mulieres et heredes earum 
vendendi, auferendi, alienandi, dissipandi, Sancto Vincentio alodium 
potestatem non habeant. Facio hanc cartam ut eternam habeam 
vitam +.